‘ Giunta Regionale della Campania
' DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALF/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA. — © Mt Palmieri Michele L
DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE ) |
‘st;-,,.., | o
. DECRETON® R T DIREZ. GENERALE/ | - UOD/ . .
- DECRETON DEL | UFFICIO/STRUTT. STAFF
580 1 251002021 | 6 0
Ogaetto:

FSC 2014 - 2020 - I° Atio Inwgratwa APQ/?OI @ finalizzato ailn programmazione e al .
jmanzmmmt& di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del vischio idrogeologico 201 ﬂ
Intervento denominato: " Risanamento idrogeologico e messa in sicurezza della frazione all’a
localita’ Eredita” - CUP: C67B10000060009 - - Importa finanziament: exr 2.500.000, 00 -
 codice ReNDIS 13IR165/G1 - .S'aggm‘ro Atruamm Cﬂmune di Ogl:mtra Cilento (S4).

‘ L:qmdazx[bm della terza quota del fi fmmziamem() di eurﬂ 559 01'?9 2# ai senst dm'f rt 11 della‘ . | .L ‘
C:m vmzmne satimcrm‘a in data 2 ?/03/2030 ' . ‘ S

Data registrazione

Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo -

Data invio alla Dir. Generale per Ie Risorse Finanziarie (Entrate ¢ Bilancio)

|
|
Data dell'invio al BUR.C. . S
i
l

Data invio alla Dir, Generale per Ie Risorse Strumentali (Slist. "Inthrmati"vi)



PREMESSO

.

- IL DIRIGENTE

che la Delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 ha ripartito le risorse FSC 2014-2020 per aree |

tematiche e destinato 1,9 miliardi di euro al Piano Operativo afferente all'area tematica "Ambiente”,

individuando, tra faitro, i principi e i criteri di funzionamento e utilizzo di tali risorse;

che la successiva Delibera CIPE n. 55 del 1° dicembre 2016 ha approvato it Piano Oparat:vn
“Ambiente”, FSC 2014-2020 nel'ambito 'det quale & previsto il sottopiano “Interventi per la tutela de!
- territorio e delle acque” in capo alle competenze della Direzione Generale per la Salvaguardia del
- Teritotio e delle Acque (STA) del Ministero delfAmbiente & della Tutela del Territorio e del Mare; -
che la delibera CIPE n. 26 del ‘28 febbraic 2018, -ha aggiornate i quadro finanziario & -
“programmatorio complessivo mdtwduato daila dehbara n. 25 del 2016 deﬂnendone it nuovo riparto: ,

tra le aree tematiche;
che con propria nota prot f. OBB?QISTA de! 04 aprﬂe 2018 la Direzione genera[e STA del MATTM:

ha comunicato alla regione Campania che risulfano posti a fmanzlamento n 13 mterventn, 7

(Allegato1), per un importo complessivo pari a euro 32.627.656,43;

‘che ‘con propria Deliberazione n. 606 del 02,10.2018 la Giunta regionale de!ia Campama ha
- approvato 1o schema del P° Atfo Integrativo alf Accorde  di Programma finalizzato alla
~ programmazione ¢ al finanzlamento di mterventl urgenti e prmntan par Ia mlt:gazmne del nsch:ol B

'adrogeologscn del 12111/2010; .. ‘
- che in data 19/12/2018 & stato sottoscritto tra Ministero delt’ Ambiant& e Tutala del Territorio e del
- Mare e la Regione Campania il “I° Atto lntegratwo allAccordo di Programma finalizzato “alla ‘
. programmazione e al finanziamente di interventl urgenti e pnontan per. la mntagazuone del rlSChIG .
" idregeclogico del 12/11/2010 (di seguito 1° Atto Integrativo); o
-che in particolare, T'Allegato 1 al citato Accordo di Pragramma “0° Atto Integrauvo mdrwdua ielencc
“degli interventi .volti prioritariamente alla salvaguardia della vita umana ed alla sicurezza delle =~

) "infrastrutture e del patrimonio ambientale e culturale, attraverso la riduzione del “rischio
- idrogeclogico, sia mediante la reahzzazmne dn nuove opera $ia con leDﬂi di manutenztona L

ordinaria e straordinaria; ‘ 1
che con nota prot. n. 0012683 del 241{)6!2019 avente ad oggetm “ Trasm:ssmne del ﬂecreto

Direttoriale di approvazione .deil'unito I° Atto Integrativo, del 1%/12/2018 alfAccordo Regione
Campania - MATTM del 12/11/2010, finalizzato alla programmazione degli interventi urgenti e

prioritari per la . mitigazione del rischio idrogeologico, acquisita agli atti della Struttura di

Coordinamento al prot. R.C. .n. 2019407689 del 27/06/2019, la Direzione Generale per la

| . Salvaguardia del Territorio e delle Acque del Ministero delAmbiente e Tutela del Territorio e del

Mare ha comunicato che con decreto Direttoriale n. DEC/Q0125/5TA det 3/05/2019, ammesso alla

registrazione della Corte de: Conti H 4/06/2019 con. it n 1- 1819 é stam approvam li * ‘Atto,
" integrativo in parola;

che con nota prot. n. 0017504 del 29108/2019 acqumﬂa daila struttura di Cmmrmnamento al prot

RGN, 2019.0529288 del 05.09.2019, Ia Direzione Generale per la Salvaguardia del Territorio &

 delle ‘Acque del Ministero delfAmbiente e Tutela del Territorio e del Mare ha comunicato il
trasferimento dell'anticipazione di € 3.262.757,64, pari al 10% dell'importo totale assegnato per la

- reaiizzaziqne degli Interventi di cui all'Allegato 1 del'Accordo di Programma I° Atto Infegrativo; -

a

E RILEVATO ‘ ' ‘ ‘ R
N ‘che tra gli mterventl pmgrammats neil ambito lAttc Integratwo nsulta nccmpreso al n. 2 deli‘AHegato s
.1, lintervento con codice ReNDiS-web 15IR165/G1, denominato: “Risanamento Idrogeo!ogrco ... -
‘gmessa in sicurezza della frazione alla localita Eredita” - CUP: C67810000060009, con Soggetto :
“richiedente it Comune di Ogliastro Cilento (SA), per l‘fmporto complessivo di € 2.500.000,00; o
- ¢he con DD n. 14 del 20/02/2020 del Coordinatore delia Struttura a supporto del Commissano L
. Delegate Straordinario ex art. 10, ¢. 1 del D.L. n. 91/2014, & stato approvato lo schema di
- convenzione che regola i rapporti tra la Strutiura di Coordinamento e gl Enti Attuatore; ‘ ‘

che it Comune di Ogliasto Cilento con PEC del 27/02/2020, acquisita agli atti della Struttura di

- Coordinamento al prot. R.C. n. 2020.0142809 del 4/03/2020 ha restiluito per accettazione da



convan?,.lone di cui al DD n. 141’2{}20 sopra richiamato, debitamente firmata dtgltalmenle al ﬂn;
“delfammissione a finanziamento;
d. che con Decreto n. 14 del 20/02/2020 il Coordinatore della Struttura:

d1, ha ammesso a finanziamento lintervento denominato: “Risanamento :drogeo!ogmo e messa in.

sicurezza della frazione alla localita Eredita”,
da ha disposto 'assegnazione provvisoria del finanziamento per € 2.500. 000 00, a valere sulla
- contabilita speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ax ar’t 10 ¢c.1 D.L.
91/2014 aperta presso fa Tesoreria Provinciale di Napoli;
d3.ha individuato it Comune di Ogliastro Cilento quale Soggetto Attuatore dell’ mtewento in
-argomento.
-e. che con Decreto n. 47, del 02/07/2020, del Coordinatore delia Struttura é stato erogato, al sensi

“dell'art. -11." lett. a) della Convenmone de! 27102/2020, . I‘impor’m di =€ 250.000,00 (eum -

duacentociquantamita/00); ‘
“f. che con Decreto n. 7, del 08/03/2021, del Coordinatore della Struttura & stato erogato, al sensi
- dellart. 11, lett. b) della Convenzione del 2?/02/2020 l‘importcj di € 472.033,03 (euro
: quattmcentosettantaduemllatrantatréIOB) R e SRR

“'ZFRESOATTO o
a. della nota n, 4496 del 02/10/2021 acquisita al protocolicr della Struttura di Coardmamante n.
- 2021.0491220 del 05.10.2021, con {a quale it Comune di Ogliastro Cilento ha trasmesso:
Loo=lla rendicontazione delle somme rlcevute dalia Struttura di coordmamentc pan a o
L. €722,033,03; : ' :
-~ = dar determing di I:qu:dazlone accanto D L e Goardmatore per. Ia Slcurazza, n: 290 dal-...u
© . °02/10/2021, pari a complessivi € 34.944,13; ' .
B determina n. 287 del 02/10/2021 di approvazione del SAL N. 2 e Ilquldazlona alla GMV v
© 7 8r dellimporto complessivo pari a € 524.065,07;
Lo la nchiesta dl erogazmna dalla terza quota parn a € 559 009 Zﬂ

| CQNEIDERATO

- &) che alla data del presente decrem Ia somma spettante al Comune dl Ogliastro Gllentc e parl ad €

- 2.360.165,15;

b} che ad oggi & stato c-;-rcagato at Comune di Dgilaatm Cllanto Ia somma dr € 722 033 03 (euro |
$attacantoventlduemzlatrentatre/OB) pari a2 30,59 % della somma speitante; . '

c) che la citata Convenzione del 27/02/2020, allart. 11, stabilisce che la “Ne/ caso in cui !ant:mpo
- ricevuto non copra gii stati di avanzamento maturali per l'opera finanziata, il commissario puo
 -decidere di imborsare, in favore dell'Ente aftuatore, fafture non pagate indicando nel decreto di
iquidazione | tempi {(non olfre due mesi dall’accredito} entro | quali il beneficiario deve atlestare
. pagamenti per un ammontare pan al 100% daﬂa nsorsa anttc:pate 8 trasmattem ia ralanva )
' ,dacumentazmne", . ‘ . ‘ o o

| “:RITENUTO pertanto, di poter Isquidare al Comune ci Ogliastro Ctiemo fa terza quota cost come - -
. previsto dall'art. 11 della Convenzicne del 271‘02/202{} pan campless;w: € 559 009 20 (eum
B mnquecentocinquanatanovamilanovalm) 5

‘-R!LEVATA la disponibilita della gid menzionata somma, ;Sari ‘ad € 559.009,20 (euro

cinquecentocinquanatanovemilanove/20), sulla contabilita speciale n. 5586 intestata al Commissario

Straordmaﬂo detegato ex art ‘iO c. ‘l B, L 91!2014 aperta pressc Ia Tesorena F’mwnc:zale i Napoh -

VISTI ‘
Ia legge 7 agosto 1990, n. 241; '
il decreto legislativo 3 aprite 2006, n. 152, recante Norme in matena ambientaia €& $.M.i;
il decreto fegisiativo del 18 aprile 2016, n. 50 ' .
il DPCM det 21 gennaio 2011;
la Delibera CIPE del 20 gennaio 2012, n. 8,

w%w?e‘



'art. 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 81, convertito con modificazioni nelta legge n. 116 dail ”

6.
11 agosto 2014,
7. il disposto di cui all'Ordinanza n. 1 del 13 giugno 201? dai F‘rastdanta della Reglona Campama
8. la Delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 20186; ‘
9. ia Delibera CIPE n. 55 del 1° dicembre;

10.la Circolare n, 1 del Ministro per fa Coesione Territoriale ¢ |l Mezzogsorno del 26 maggm 2017;
11.fa delibera CIPE n. 26 del 28 febbraio 2018; .

12.la Deliberazione di giunta regionale n. 606 de! 02.10.2018:

13.1l Decreto Dirigenziale n. 77/5G del 11 luglio 2019 del MATTM

14.gli atti e tutto quanto sopra richiamato,

‘.Aﬂa stregua dell istruttoria eseguita dagh Utfici dalia Struttura dl Coordmamanto a aupporta dei Commlsn.‘“ .
sario Straardmarm Daiagato ex art ‘!0 .1 dei D.L. 91[2014 : : : :

“ DECRETA

per | motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1.di liquidare ed emetftere ordinativo di  pagamento di €  559.009,20 (euro
- cmquenentocmquanatanwemilanovefzo) a favcre de! Comune di Dgilaatro Cllanta C.F.
- 81000650655, : : : ‘ .
2. di accreditare importo di E 559.009,20 (euro cinquamntminquanatanavemilannvamﬂ) $uI Conto
- di Tesoreria unica accesa presso la Tesoreria Provinciale di Salemo Codtce mn. 424 codlce di Conto
- di Tesoreria n. 0304802, intestato al Comune di Ogliastro Cilento; - : :
3. di ribadire Iobbtlgm di-utilizzo dei suddetti fnndl da parta dal!'ﬁnte attuatora umcamanta per !a fi nahta.. B
di realizzazione dellintervento in oggetto;

4. che la somma complessiva di € 559.009,20 {euro clnquecentoclnquanatanovemﬂanoveﬂﬂ) sara
~ tratta dalla Gontabahta apaciale n. 5586 intestata al Cnmmlssano Stracrdmano ex art 10 c. 1 DL
-81/2014; ‘ SR ‘ ‘ , o

| 5. di trasmatt@ra il presenta atto:’
al Saoggetto, Aftuatore — Comune di Qgliastro Cilento;

u;~ “alla procedura per ia pubblicazione automatica nella sezmne dedncata dei pmrtale reglona{e
denommata “Raglona Campanta Casa dl Vatl‘ﬂ oL .

I presente Decreto sara pubbhcato sulla pagina web: -

Michele PALMIERI



